
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
dell’ Università degli Studi di Ferrara 

 
Prot.  11170 
N.  503/2011 
Tit.     VII    -     Cl. 1 
 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale dei dipendenti del comparto Università 2006/2009 
art. 79; 
Vista le note prot. 8319 del 15.4.10 e prot. 22795 del 4.11.10 di costituzione del fondo per la 

contrattazione collettiva integrativa relativo all’anno 2010; 
VIST0 l’accordo sui criteri per le progressioni economiche orizzontali stipulato in data 20 

ottobre 2010; 
VISTO il D.D.A  n. 368-2011 prot. n. 7795 , con il quale è stata nominata la Commissione 

preposta alla formulazione della graduatoria degli aventi titolo alle progressioni orizzontali con 
decorrenza 1.1.2010;  

VISTO il Verbale redatto dalla Commissione sopraccitata; 
 VERIFICATA la regolarità della procedura; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della selezione di cui alle premesse della presente ordinanza, espletata 

presso questa Università. 
 

Art. 2 
 

Viste le graduatorie stilate dalla commissione competente, i criteri previsti dall’accordo 
stipulato in data 20.10.2010 e le risorse previste nel Fondo anno 2010 per la Contrattazione 
collettiva integrativa, è inquadrato, a decorrere dall’1.1.2010, nella posizione economica 
immediatamente superiore, il sottoelencato personale: 

 
Categoria B  

 
BATTAGLIA Oriele 
BIANCHI Rosanna 
BENINI Alessandra 
BOLOGNESI Aldina 
BORGHI Cosetta 
CALORI Lucio 
CASINI Micaela 
CHIOSSI Gian Paolo 
DI LAURO Maddalena   
FRABONI Luisa 
GIULIANI Carla 



LUPI Alessandra 
MARTUSCIELLO Luigi 
MONTANI Valeria 
MOTTOLA Giuseppina  
NALLI Leonarda 
PADOAN Claudio 
PARMA Daniela 
PESCI Cristina  
RINALDI Daniela 
ROSSINI Costanza 
SIMONI Nadia 
TAMONI Renzo 
VERONESI Stefania 
VILLANI Daniele 
ZACCARIA Michele 
ZANELLATI Stefania 

 
Categoria C  

 
ANDREASI Simonetta 
ANTOLINI Giuseppina 
BALBONI M. Santina 
BARIGOZZI Marcella 
BARONE Adele 
BASSI Monica 
BAZZANI Chiara 
BERNARDI Tatiana 
BERTOCCHI Gabriele 
BERTONI Letizia 
BIANCHI M. Teresa 
BIANCHINI Ercolina 
BOARETTO Rita  
BOCCHI Paola 
BOCCHIMPANI Valeria 
BOMBARDI Erika 
BOSI Cristina 
BOTTONI Andrea 
BRAGHIROLI Lucia 
BRANDOLI Daniela 
BRINA Serenetta 
BUSI Cinzia 
CALASTRINI Fiorella 
CANELLA Alessandro  
CARDINALE Leonardo 
CASARO Chiara 
CASONI Chiara 
CASTALDINI M. Cristina 
CERVELLATI Samanta 
CHIARION Alessandra 
COLOMBARI Ingrid 
CRAVERO Gabriella 
DE CARLI Anna 
DI BENEDETTO Daniela 
DONEGATTI Michele 
FERRARI Maria Rita 



FERRARO Andrea 
FERRAZZINI Stefania 
FOGAGNOLO Ivana 
FORLANI Valerio 
FRANZONI Gabriella 
FRATTA Marcello 
GANDINI Flavio 
GANDINI Silvia  
GENTILI Gianna 
GOVONI Barbara 
LANDI Luca 
LIBANORI Alessia 
LISSANDRIN Roberto  
LIVATINO Diego  
MAGNANI Andrea 
MALAGUTI Maria 
MANCIOPPI Silvia  
MANZALINI Elisabetta 
MARGUTTI Velia  
MASCELLANI Katia 
MAZZILLI Giuseppe 
MELLONI Carla 
MIGLIORI Paola 
MINGOZZI Maura 
MINOZZI Luciano 
MONACO Lucia  
MOSCA Egidia 
MUTTI Monica 
NIGRO Fausto 
ORLANDINI Daniela  
PALANDRI Claudia 
PARISE Michele 
PIGNATELLI Angela 
POLINI Roberto 
RAUCCI Silvia 
RICCI Barbara 
RIGHETTI Federica 
RIZZATI Monica 
RUSSO Roberta 
SALANI Lara 
SALMASO Sophia 
SANDRI Massimo 
SANTARELLI Paolo 
SARNATARO Giovanni 
SCIUTTI Marisa 
SIRI Daniela 
TAGLIATI Federico 
TANCREDI Patrizia 
TARIBELLO Arianna 
TASSINATI Emanuela 
TESSARI Umberto 
TONIOLI Cinzia 
TONIOLI Max 
TRAVAGLI Rossanna  
TUFFANELLI Anna Maria  



TUMAINI Cinzia 
VANCINI Elide  
VITALI Angela 
ZAGHI Susanna 
ZIRONI Egizia 
ZUCCHINI Pietro 

 
Categoria D  

 
AGNOLETTO Marisa  
ALBERTI Alessia 
ARDIZZONI Enrico 
BENINI Barbara 
BIANCHI Anna 
BIANCHI Nicoletta 
BIGHI Gloriano 
BOGGIAN Marisa 
BONORA Massimo 
BORTOLOTTI Fabrizio 
BOSCHI Alessandra 
BOVOLENTA M. Rita 
CAMISANI CALZOLARI Chiara 
CARIANI Patrizia 
CHIARELLI M. Grazia 
DALLA CA' M. Grazia 
DAMIANI Claudia 
DESERTI Monica 
FERRO Sergio 
GRESTA Edo 
LAMBERTINI Daniela  
MAGGI Andrea 
MAGRI Eros 
MANZALINI Lucia 
MARIOTTI Fausto 
MASELLI Gina 
MILANO Luciano 
MINOTTI Letizia 
MONTANARI Roberta 
NASCI Nadia 
PAGNONI Antonella  
PELLATI Agnese 
ROSIGNOLI Monica 
ROSSI Gloria 
ROSSI Noemi 
SECCHIERI Filippo 
SIMONAZZI M. Fiorenza 
TABACCHI Luigi 
TASSINARI Renzo 
TAZZARI Rita 
TOSELLI Daniela 
TRACCHI Simone 
TRAPANI Sabrina 
VERGNANI Patrizia  
VITAIOLI Moreno 
ZUCCHI Beatrice 



 

 

Categoria EP  
 

CONTARINI Marina 
GRASSI Vincenzo  
IANNUCCI Paola 
MAGRI Carlo 
MARI Rosella 
MICHETTI Giulia 
VANDINI Fiorenza  

 
 
Ferrara, 27/05/2011 
 
 
     IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                     F.to C. Coviello 


